ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2018 г. N 1628

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПРАВИЛАМ КОМПЕНСАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПОТЕРЬ БЮДЖЕТОВ

ЗАКРЫТЫХ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,

СВЯЗАННЫХ

С ОСОБЫМ РЕЖИМОМ БЕЗОПАСНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N

1 к Правилам компенсации дополнительных расходов и (или) потерь

бюджетов закрытых административно-территориальных образований,

связанных с особым режимом безопасного функционирования,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 апреля 2005 г. N 232 "Об утверждении Правил компенсации

дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых

административно-территориальных образований, связанных с особым

режимом безопасного функционирования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1565; 2012, N

44, ст. 6024; 2014, N 50, ст. 7109; 2015, N 49, ст. 6965; 2018, N 11, ст.

1634).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 декабря 2018 г. N 1628

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПРАВИЛАМ

КОМПЕНСАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПОТЕРЬ БЮДЖЕТОВ

ЗАКРЫТЫХ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,

СВЯЗАННЫХ

С ОСОБЫМ РЕЖИМОМ БЕЗОПАСНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"При определении размера дотации бюджету i-го закрытого

административно-территориального образования на компенсацию

дополнительных расходов, связанных с режимом безопасного

функционирования закрытого административно-территориального

образования и потерей доходов в связи с ограничением права ведения

хозяйственной и предпринимательской деятельности, владения,

пользования и распоряжения природными ресурсами, недвижимым

имуществом (Dio), должно учитываться, что размер дотации в

очередном финансовом году и плановом периоде не может быть

увеличен более чем на 10 процентов или уменьшен более чем на 5

процентов по сравнению с размером дотации, утвержденным в

федеральном бюджете на текущий финансовый год, за исключением

случаев увеличения (сокращения) общего размера межбюджетных

трансфертов, выделяемых бюджетам субъектов Российской Федерации

для предоставления дотаций бюджетам закрытых административно-

территориальных образований, предусмотренного на первый и второй

годы планового периода в федеральном бюджете на текущий

финансовый год и плановый период, и (или) преобразования

(изменения границ) i-го закрытого административно-

территориального образования.".

2. В пункте 6 слова "20 процентов" заменить словами "25 процентов".